Jaguaribe,  01 de Dezembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 071

PORTARIA Nº 341.1  DE 01  DE DEZEMBRO DE 2006.  Revoga gratificação

por tempo integral de serviço, dos servidores do quadro efetivo da Prefeitura, na

forma que indica. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a

concessão da gratificação por tempo integral de serviço, dos servidores, Antonio

dos Santos Veríssimo, Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, Maria de Fátima Diógenes Uchoa,

Telefonista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,  e Mascionilia Anastácio da

Silva, Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

constantes da Portaria nº 63.1 de 01 de março de 2006. Art. 2º. Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em

contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01

de Dezembro de 2006. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 341.2  DE  01 DE DEZEMBRO DE 2006. Revoga gratificação por

plantão, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a gratificação de

plantão, dos servidores Ana Cristina Oliveira Saldanha Diógenes, Auxiliar de

Enfermagem, Maria Joseilma C. de Freitas, Auxiliar de Enfermagem, Maria

Lúbia Temóteo Carneiro Diógenes, Auxiliar de Enfermagem,  e Gerleide

Peixoto Nunes de Miranda, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº

97.11 de 03.04.2006 , Benedito Lopes de Sousa, Enfermeiro, constante da

Portaria nº 130.6 de 03.05.2006, Edna Maria de Queiróz Nunes , Auxiliar de

Enfermagem, Francisca Irineuda Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, constantes

da Portaria nº 97.11 de 03.07.2006 e Régia Maria Guerreiro Lima, Auxiliar de

Enfermagem, constante da Portaria nº 194.6 de 03.07.2006, lotados na Secretaria

Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Dezembro de 2006.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 341.3  DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006. Revoga gratificação de

sobreaviso , dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNIIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro

Diógenes, no uso de suas atribuições  legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a

concessão da gratificação de sobreaviso, dos servidores, Elissandra Pinheiro

Diógenes , Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 130.5, de 03 de maio

de 2006, e José Magnólio M. de Sousa, Auxiliar de Serviços Gerais, constante da

Portaria nº 97.10, de 03 de abril de 2006,  lotados na Secretaria Municipal de

Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de  Dezembro de 2006.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 341.4  DE  01 DE DEZEMBRO DE 2006. Revoga adicional por

trabalho noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:Art. 1º. Revogar adicional por

trabalho noturno, dos servidores Edna Maria de Queiróz Nunes, Auxiliar de

Enfermagem, Raimunda Ferreira, Auxiliar de Serviços Gerais, Régia Maria

Guerreiro Lima, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº 273.5, de

03.10.2006,   José Alberto Lima Barbosa, Agente de Portaria, e Maria Joseilma

C. de Freitas, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº 194.3 de

03.07.2006,  Maria Lúbia Temóteo Carneiro Diógenes, Auxiliar de

Enfermagem, constante da Portaria nº 254.3 de 04.09.2006,  lotados na Secretaria

Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Dezembro de 2006.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 341.5  DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra.,

Mascionilia Anastácio da Silva, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, ocupando  a função de Agente Administrativa , Matrícula nº

010433-7, na forma do Processo nº 158/06,  com fundamento no Art. Nº 90,

Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da

mesma Lei, Licença Especial de 02 (dois ) meses a partir da publicação

desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Dezembro de

2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº  341.6  DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006.O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:Conceder a Servidora Municipal Sra.,

Maria de Fátima Diógenes Uchôa, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, ocupando  a função de Telefonista , Matrícula nº 010314-4, na forma

do Processo nº 157/06,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27

de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 09 (nove ) meses a partir da publicação desta.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Dezembro de

2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA Nº  341.7  DE  01 DE  DEZEMBRO DE 2006. Revoga

adicional de serviço extraordinário , dos servidores do quadro da Prefeitura,

na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Revogar adicional de serviço extraordinário, dos servidores

Francisco Ivanildo de Sousa Paiva, Auxiliar Administrativo, lotado na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, constante da Portaria nº

305.5, de 09.11.2006, Francisca Veritanha Lemos Almeida , Auxiliar de

Serviços Gerais,  constante da Portaria nº 305.5 de 09.11.2006, Maria das

Candeias Bezerra Pinheiro, Agente Administrativo , constante da Portaria

nº 128.10, de 02.05.2006, lotadas na Secretaria Municipal de Administração,

Antonio Meireles Fonseca, Gari, e Maria Vera Lúcia das Chagas, Gari,

constantes da Portaria nº 97.12, de 03.04.2006, lotados na Secretaria

Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente.  Art. 2º. Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Dezembro de

2006. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***